

บริษัท เอเชีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567

		(หน่วย: พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	3	977,053	693,081	185,942	321,621
เงินลงทุนชั่วคราว	4	3,301,543	3,647,079	1,576,829	1,452,066
หลักทรัพย์ซื้อโดยมีสัญญาขายคืน		3,393,649	3,392,476	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	17	-	-	160,000	100,000
ลูกหนี้สำนักหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์		184,283	936,282	-	-
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	5	4,254,411	4,103,910	-	-
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการค้างรับจากธุรกิจ จัดการกองทุน		92,601	93,204	-	-
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	6	15,578	26,247	132	13,194
ลูกหนี้อื่น		107,192	92,835	330,205	180,196
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		64,469	51,637	34,226	31,608
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		12,390,779	13,036,751	2,287,334	2,098,685
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	4	315,954	290,781	314,771	289,597
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	7	2,622	3,539	2,622	3,539
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	8.1	-	-	5,205,831	5,411,485
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน		-	-	52,298	52,978
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		129,682	126,320	9,444	7,069
สินทรัพย์สิทธิการใช้		281,543	295,877	33,245	35,348
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		47,952	46,860	765	868
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม		81,244	81,588	-	5,732
เงินสมทบกองทุนชำระราคา		152,839	152,572	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		22,802	23,662	5,158	5,194
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		1,034,638	1,021,199	5,624,134	5,811,810
รวมสินทรัพย์		13,425,417	14,057,950	7,911,468	7,910,495

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอเชีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567

		(หน่วย: พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	10	1,000,000	760,000	-	-
หลักทรัพย์ขายโดยมีสัญญาซื้อคืน		3,392,135	3,391,060	-	-
เจ้าหนี้ด้านกักบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์		289,767	81,602	-	-
เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	11	426,412	990,414	-	-
ค่าธรรมเนียมและบริการค้างจ่ายจากธุรกิจจัดการกองทุน		37,294	32,092	-	-
เจ้าหนี้อื่น		183,051	319,024	82,110	91,487
เงินกู้ยืมระยะสั้น	10	1,376,951	1,944,770	1,658,897	1,822,030
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระ					
ภายในหนึ่งปี		42,850	43,917	7,185	7,117
ภายในเกินสิบสองเดือนถึงห้าปี		52,471	35,012	-	-
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	6	21,370	3,963	19,614	646
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		15,819	15,550	3,601	3,612
รวมหนี้สินหมุนเวียน		6,838,120	7,617,404	1,771,407	1,924,892
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่					
ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		235,114	248,215	25,701	27,523
หุ้นกู้ระยะยาว	12	1,000,000	1,000,000	1,000,000	1,000,000
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		10,793	-	10,793	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		266,330	262,871	48,283	47,880
ประมาณการหนี้สินค่าเรือถอน		24,266	23,745	4,490	4,485
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		12,809	12,823	12,809	12,823
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		1,549,312	1,547,654	1,102,076	1,092,711
รวมหนี้สิน		8,387,432	9,165,058	2,873,483	3,017,603

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอเชีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 2,521,945,020 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	2,521,945	2,521,945	2,521,945	2,521,945
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 2,105,656,044 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	2,105,656	2,105,656	2,105,656	2,105,656
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	1,139,184	1,139,184	1,139,184	1,139,184
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย	252,194	252,194	252,194	252,194
ยังไม่ได้จัดสรร	1,565,280	1,419,555	1,565,280	1,419,555
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(24,329)	(23,697)	(24,329)	(23,697)
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	5,037,985	4,892,892	5,037,985	4,892,892
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	13,425,417	14,057,950	7,911,468	7,910,495
	-	-	-	-
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

กรรมการ

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอเซีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้ค่านายหน้า	13	120,092	208,562	-
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	14	300,679	303,866	1,593
รายได้ดอกเบี้ย	15	98,170	116,516	8,757
กำไรและผลตอบแทนจากเครื่องมือทางการเงิน	16	144,124	22,214	99,855
รายได้จากการให้บริการสนับสนุนทรัพยากรบุคคล	17	-	-	66,917
รายได้อื่น		22,988	2,353	23,763
รวมรายได้		686,053	653,511	200,885
ค่าใช้จ่าย				
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน		288,457	289,735	88,359
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย		20,941	22,831	3,624
ค่าธรรมเนียมและบริการจ่าย		92,629	61,453	262
ค่าใช้จ่ายอื่น		70,203	80,074	8,105
ต้นทุนทางการเงิน		31,211	39,379	19,590
รวมค่าใช้จ่าย		503,441	493,472	119,940
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน		182,612	160,039	80,945
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	7.2	(89)	(76)	(89)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	8.2	-	-	81,345
กำไรก่อนภาษีเงินได้		182,523	159,963	162,201
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	9	(36,798)	(32,382)	(16,476)
กำไรสำหรับงวด		145,725	127,581	145,725

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอเซีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

		(หน่วย: พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		2567	2566	2567	2566
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:					
รายการที่จะถูกจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยวิธีธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		70	(74)	70	(74)
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่า					
งบการเงินของบริษัทรวมที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	7.2	(9)	-	(9)	-
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	9	(14)	15	(14)	15
รายการที่จะถูกจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้		47	(59)	47	(59)
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
กำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยวิธีธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		175	-	175	-
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นในบริษัทรวม	7.2	(819)	385	(819)	385
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	9	(35)	-	(35)	-
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้		(679)	385	(679)	385
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		(632)	326	(632)	326
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		145,093	127,907	145,093	127,907
กำไรต่อหุ้น					
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
กำไรสำหรับงวด (บาท/หุ้น)		0.07	0.06	0.07	0.06

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอเซีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอเชีย พลัส กรุป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ										
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น										
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น										
กำไรสะสม				ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นในบริษัทรวม	ผลต่างจากการแปลงค่าเงินตราต่างประเทศ	กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยวิธีรวมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	กำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่า	รวมองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวมส่วนของ	
ทุนเรือนหุ้นที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว -	ยังไม่ได้จัดสรร							
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566										
2,105,656	1,139,184	252,194	1,432,677	(23,140)	6	5,918	(37,948)	(55,164)	4,874,547	
กำไรสำหรับงวด	-	-	127,581	-	-	-	-	-	127,581	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	385	-	(59)	-	326	326	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	127,581	385	-	(59)	-	326	127,907	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	2,105,656	1,139,184	252,194	1,560,258	(22,755)	6	5,859	(37,948)	5,002,454	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567										
2,105,656	1,139,184	252,194	1,419,555	(22,323)	(43)	5,788	(7,119)	(23,697)	4,892,892	
กำไรสำหรับงวด	-	-	145,725	-	-	-	-	-	145,725	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	(819)	(9)	56	140	(632)	(632)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	145,725	(819)	(9)	56	140	(632)	145,093	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	2,105,656	1,139,184	252,194	1,565,280	(23,142)	(52)	5,844	(6,979)	5,037,985	
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอเชีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	182,523	159,963	162,201	124,902
รายการปรับกระทบกำไรก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน: -				
ค่าเสื่อมราคาและราชจ่ายตัดบัญชี	20,941	22,831	3,624	6,277
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่าสุทธิธรรม				
ของสินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	14,348	8,462	13,063	6,581
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่าสุทธิธรรม				
ของหนี้สินตราสารอนุพันธ์	17,017	886	18,968	1,499
(กำไร) ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าสุทธิธรรมของเงินลงทุน	(23,236)	58,665	(122,428)	(18,931)
(กำไร) ขาดทุนจากการขายเงินลงทุน	(1,908)	1,588	(1,908)	1,588
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายเงินลงทุน	-	15,982	-	15,982
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าสุทธิธรรมของหุ้นอื่น	340	5,059	-	-
กำไรจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(12)	(8)	(14)	-
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายอุปกรณ์	72	-	7	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	6,071	5,892	1,419	1,399
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	89	76	89	76
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(81,345)	(138,560)
รายได้ดอกเบี้ยและเงินปันผล	(51,946)	(44,456)	(12,566)	(13,701)
รายได้ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์	(55,444)	(86,598)	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	31,211	39,379	19,590	18,721
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	140,066	187,721	700	5,833

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอเซีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	343,363	(534,553)	(18,968)	14,152
หลักทรัพย์ซื้อโดยมีสัญญาขายคืน	(1,173)	(1,305,177)	-	-
ลูกหนี้สำนักหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์	751,999	1,554,097	-	-
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	(95,057)	1,656,743	-	-
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการค้างรับจากธุรกิจจัดการลงทุน	603	4,438	-	-
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	(3,679)	1,390	-	128
สินทรัพย์อื่น	1,883	(110,788)	133,526	27,165
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
หลักทรัพย์ขายโดยมีสัญญาซื้อคืน	1,075	1,304,845	-	-
เจ้าหนี้สำนักหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์	208,165	286,150	-	-
เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	(564,375)	(1,433,518)	-	-
ค่าธรรมเนียมและบริการค้างจ่ายจากธุรกิจจัดการกองทุน	5,202	5,697	-	-
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	390	(3,617)	-	-
เจ้าหนี้อื่น	(208,187)	1,116,362	(7,635)	921,221
เงินสดจ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(2,611)	(5,100)	(1,015)	(2,481)
หนี้สินอื่น	2,759	(6,496)	(149)	339
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	580,423	2,718,194	106,459	966,357
รับดอกเบี้ยและเงินปันผล	20,849	31,613	1,937	6,286
จ่ายดอกเบี้ย	(13,276)	(19,281)	(1,448)	-
จ่ายภาษีเงินได้	(10,526)	(11,588)	(2,274)	(2,201)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	577,470	2,718,938	104,674	970,442

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอเซีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดจ่ายซื้อตราสารทุนหรือตราสารหนี้	(90,429)	(98,668)	(99,207)	(98,668)
เงินสดรับจากการขายตราสารทุนหรือตราสารหนี้	98,229	20,474	98,229	20,474
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	-	6,000	18,000
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนทั่วไป	(5,318)	(3,516)	(5,318)	(3,516)
เงินสดรับจากดอกเบี้ยรับจากเงินลงทุนในตราสารหนี้	7,786	5,147	7,786	5,147
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	-	-	(60,000)	320,000
เงินสดจ่ายซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-13,227	-9,172	-3,113	-863
เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	34	8	36	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมลงทุน	(2,925)	(85,727)	(55,587)	260,574
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดรับจากการกู้ยืมเงินระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	9,210,000	16,935,000	-	-
เงินสดจ่ายจากการชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(8,970,000)	(17,970,000)	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นลดลง	(514,463)	(1,243,485)	(182,692)	(944,687)
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(16,110)	(14,448)	(2,074)	(3,167)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(290,573)	(2,292,933)	(184,766)	(947,854)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	283,972	340,278	(135,679)	283,162
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	693,081	925,369	321,621	311,896
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด (หมายเหตุ 3)	977,053	1,265,647	185,942	595,058
	-	-	-	-

ข้อมูลเพิ่มเติมประกอบกระแสเงินสด

รายการที่มีใช้เงินสด: -

กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	70	(74)	70	(74)
กำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารหนี้ที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	175	-	175	-
เงินปันผลค้างรับ	8,044	9,675	2,922	3,269
เงินปันผลค้างรับจากบริษัทย่อย	-	-	281,000	335,500

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้